[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Хрущевского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ №222
 от «19» июня 2023 г.

с.Хрущевка
О внесении изменений в решение сельского Совета Хрущевского муниципального образования  Самойловского муниципального района Саратовской области от 23.11.2021 года № 148 «Об утверждении Положения «Об установлении и выплате пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хрущевского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области»
В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Хрущевского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, сельский Совет Хрущевского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области Самойловского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:
1. Внести изменение в решение сельского Совета Хрущевского муниципального образования  Самойловского муниципального района Саратовской области от 23.11.2021 года № 148 «Об утверждении Положения «Об установлении и выплате пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хрущевского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:

1.1.В абзаце 3 части 2 Положения, слова «муниципальные должности» исключить.
2. Настоящее решение обнародовать  «19» июня 2023 г. в специально выделенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации Хрущевского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Хрущевского
муниципального образования

Н.В. Баранов